
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SV/17/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2024 a
las 11:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de ingeniería para asistencia técnica y desarrollo del informe de cambio de
contrato de operación de las desaladoras de Águilas y Campo de Dalías.

El objeto del contrato es la prestación del servicio del servicio de ingeniería para asistencia técnica y desarrolloDescripción 
del informe de cambio de contrato de operación de las desaladoras de Águilas y Campo de Dalias
Valor estimado del contrato 76.160 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 92.153,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.160 EUR.

Clasificación CPV
71311000 - Servicios de consultoría en ingeniería civil.
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Precio de la oferta más baja 69.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 69.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

Técnica y Proyectos,SA (TYPSA)
NIF A28171288
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Madre Paula Gil Cano, 2 - 7ª
(30009) murcia España

Contacto

Teléfono +34 968282470
Correo Electrónico murcia@typsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.490 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 26/06/2024

Contrato

0_sv_17_24_contrato_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad5be1d6-2e05-4621-990f-f392731f1ab4

Motivación

Motivación Propuesta de adjudicación a la oferta más ventajosa en su conjunto al aplicar los criterios de valoración
recogidos en el PCA, siendo la única oferta presentada.
Junta de contratación 5 de junio de 2024.
Presentada documentación requerida y considerada válida en la Junta de contratación celebrada el 19 de junio de 2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad5be1d6-2e05-4621-990f-f392731f1ab4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad5be1d6-2e05-4621-990f-f392731f1ab4


Lugar

Acuamed

Apertura sobres 3_inicialmente prevista

Apertura sobre oferta económica

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda, General Perón, 38-planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Acuamed
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TACRC
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Se adoptará un procedimiento ABIERTO, en aplicación del artículo 156 y siguientes LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/05/2024 a las 16:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2024 a las 16:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/05/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Acuamed

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura sobres 2_inicialmente prevista

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/05/2024 a las 10:30 horas
Apertura sobres 2_criterios subjetivos de
valoración_sujetos a un juicio de valor.

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

El día 29/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de los sobres 3_oferta económica y criterios
de calidad

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

COMPROMISO DE CONTAR CON LA COLABORACIÓN DE UN EXPERTO EN DESALACIÓN PARA REALIZAR LAS
AUDITORÍAS CON 10 AÑOS DE EXPERIENCIA MÍNIMA EN PUESTA EN MARCHA, OPERACIÓN Y
MANTENIMIENTO DE DESALADORAS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

EXPERIENCIA ADICIONAL DEL TÉCNICO RESPONSABLE COORDINADOR DE LOS TRABAJOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Oferta económica_
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de calidad evaluables de forma subjetiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 21Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7F%2BO3AjEQ%2F6 P%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

ID 0000013640546 |  2024-000705382 | Thu, 27 Jun 2024 11:01:01:852 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163178529079341985606326878400144201694 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7F%2BO3AjEQ%2F6P%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

